KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

Me date 02.12.2019.

PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ng& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén an¢; dhe

N.P.T.SH “ Limit L” & “ B “Sh.p.k-Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér pune ¢ shénuara Renovimi i zyreve te vendit ne teritorin e -K.K.Dragashit
me numér identifikues: 621-19-8512-5-2-1( 1 jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-143-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: - //.gi‘ﬁ ~ féz%é 3
Renovimi i zyreve te vendit ne teritorin e -K.K.Dragashit &) Hr B0, wd e
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ). (.,;(7 -/ //(}'

Neni 2 Cmimi Dragash

2.1 Cmimi total i punéve duhet (¢ jeté: 13,208.31 €; trembedhjete mij e dyqind e tete Euro etridhjete e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet (& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(0 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéna ¢do dispozité tjetér t& dosjes sé tenderit),

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢ pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés s@ tij.
Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim (@ tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",

"vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mhahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Eianging}ighq%pe}[@g};g]z] né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili _
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Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do 1& thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés
(€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe (€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (@ cilat jané objekt i kontratés dhe (@ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé & kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (@ tiera apo pjesé
(€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar ng formularin e kontratés, i cili (1 cilét) éshté palé
né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet €' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet Ljera & nevojiten pér kryerjen e
punéve & kontraktuara q¢ duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve ¢
kontaktuara,

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.9 “KPK" do (& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK” do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c sakiésojnd cili gshié ligji q¢ i pércakton 4 gjitha ¢eshijet q& nuk jang t8 mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet® valid vetém nise ka marséveshje t€ shkruar pérmes 1€ cilés Kontrakiuesi ¢ transferon kontratén e vt ose njé pjesé &
saj le njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

2) kur ka ngarkes& pér pagesg, nié favor (& bankieréve (& Kontraktuesit, (¢ shumave q& duhet (& paguhen ose qé do té behen borxh sipas
kontratés; osc

b) né rast t& dhénies sé € drejiés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetdr i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéHlimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés qe tashmé &shié reaiizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet 1& plotésoné krileret e pérshiatshmérisé qi zbatohen per dhtinien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi behet nié banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém ndse ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s& cilés Kontrakluesi ia beson realizimin e nj€ pjese t& kontratds s& tij
njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 2 nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1 ditura Autoritetit kontrakiucs me rastin ¢
dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméérojé Kontraktuesin per vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet ¢ veta niise nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ninkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e kensideron si té
nevojshme, pagesat direkte piér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés per akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjeniéve ose t& punésuarve, né 18
njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve 18 lij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraklimit &
ndonjé pjesc té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontratés

4.5 Nese nénkontrakluesi ka marrg ndonjé obligim 18 vazhdueshém ¢ vazhdon pér njé perindhi qé e tejkalon até 18 periudhis sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qt i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, n€ gfarédo momenti pas skadimit &
periudhés s& garancisé, U1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Auloritetit kontraktues, pérfitimet ¢
obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ' Japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje 1& skicave (¢ peérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopjc 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratds, Kentraktuesi mund (&
blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve ticra, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas lgshimit (& ceriifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues {& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

3.2 Perveg nése shié e nevojshme pér qillime 1 kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhct
1€ pErdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak & autoritelit kontraktues.

3.3 Autoriteli kontraktues ka auloritetin pér Ui léshuar Koniraktuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dekumente plotésucse dhe
udhézimel q¢ jané 1€ nevojshme pér ckzekutim 6 mirg 1 kontrat@s dhe per kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

+

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne vend punishie
né perputhje me programin e zbatimil (& detyrave (& percaktuara ng kéto Kushte (& pérgjithshme,

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t@ mirbmbaje ¢do objekt (& vendosur ni dispozicion t8 tij n& giendje & mird, dhe duhet, nése
keérkohet nga Autoriteti Kontrakuues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté & drejie ¢ ndonjt pagese pér pérmirdsimet qi rezultejn nga puna e kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakteesi mund & kérkojé ndihmén e Awloritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi




zakonet, urdhtrat€ apo ligjet anésorc (& Republikés se Kosovés (6 cilat mund (& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (8 obligimeve (@ tij me
kontratg. Auteriteti kontraktues mund ta japé ndihmgn e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesit,

7.2 NE bazé 1€ dispozitave & ligjeve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bEjE 1€ gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér 1@
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pée & gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme, duke pérfshiré Icjen ¢ punis dhe lejet e qéndrimiy, pér
personelin, shérbimet e (€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si dhe lejel ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi dehet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues, Neése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit per shkelje & kontratds, do ta njoflojé autoritetin
kontrakiues per kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 48 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kitij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet U'i respekiojé dhe (8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nié fugi né Republikén e Kosovés die do (& sigurojé
q€ personeli 1 tij, 1€ aférmil ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré & tij gfithashiu i respektojng dhe 1€ veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i trajiojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhue me kontraién si private dhe konfidenciale. Pérveg ni rastet
kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ckzekutimit 6 kontratés, ai nuk do (& publikojE ose shpalosé asnjé detaj t kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Négse Kontraktuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojné dhe t& perfundojng brenda afatit & cakwar réng dakord né programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do ¢ béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 8 punimeve do 8 bithen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do té
pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvoji gi ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjiésve qé jané pérdorur pér
realizimin e punéve (& kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi duhet & siguroj zongn e ndértimit menjéhers pas fillimil & punis pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoli& sc ptr kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& llojeve (& ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve t& ndryshme, skela
1€ larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményré q¢ (& mos démlofé kalimtarét ¢ rasit, objektet pérreth, rafikun etf.

8.9 Kontraktucsi do t& jeté pérgjegjés pir siguring e 18 gjitha aktiviteteve n& vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj persone] kyg dhe t& pérdor pajisje (& idenlifikuara ng tender e tij, pér {6 kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisjc 1€ aprovuara nga menaxheri i projcktit. Menaxheri i Projeklit do 1& aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve
vetm nése kualifikimet e tyre pitrkalisse, ose karak(eristikat jané ng thelb (& barabarta ose m@ & miré se ato & propozuara gjalé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voni se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim 1@ ploté dhe 1
mire té kontratés. Shuma c sigurisé do & sakésohet ng KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (8 ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues per ¢farédo
humbjeje g€ éshté pasoj e mosekzekutimit 1& ploté dhe & duhur t@ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj & mbetet i viefshim 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do té jeté né formén ¢ dhén ng piesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& Jshohet Certifikala Korrigjimit 1& Defckieve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhc humbja ose
démtimi i pronis (pérfshir, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé aftrl.

11.2 Kontrakiuesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund 1€ perivdhés garantuese 18 defekieve né shumat e
percakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jant pér shkak t& rrezigeve (& Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
() démtim ose vdekje e personelit te tif.




11.3 Kontrakuuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet Ui dérgojé Auloritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér (& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 18 tillé atéheré kontrata do 1& konsiderchel e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga
piesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mg pak se njé vit.

115 Ng qofté se ckzistojni arsye t& mjaftueshme dhe bindise pér zgjatjen ¢ afalit 1 ofrimit (& certifikatés mbi sigurim, Autoriieti Kontrakiues
mund L& zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e cenifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesil.

Neni 12 Programi

2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1’ dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program p#r miratina. Programi do e
pérmbaje se paku me sc vijon: minyrén se si Kontrakuuesi propozost ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do (i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit ptr me tepsr kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punive 8 kontrakiuara, koniraktuesi duhet
ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (& projektit. Konirakiuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e prcaktuar ng KVK,

[2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Projekdit,

124 Paraqitja ¢ programit t& tills, duke pérfshirs ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose (& rris detyrimet ¢ kontrakiuesit
sipas punéve (€ kontraklvara, si dhe ¢do modifikim té peérfshiré n& programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonfé pagesé shtesé pér
kontraktuesia, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencis s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté 18 drejtisn (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk st i piérfshiré né zbalimin e kontrati's, me
pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring ng vend-punishie gjaté gjithe periudhis sé ekzekutimit dhe do (& jet& pérgjcgjits pér (& marré hapat ¢
nevojshém, né interes (& punonjésve (@ (i, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve (& treta, pér & parandaluar ¢do humbie ose aksident i
cili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punive,

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pir pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pir @ siguruar q& strukiurat dhe
instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgmbahen, Ai do L€ jeté pErgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé 1e cilat jané 1& nevojshme pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose gé me arsye mund t& kéfrkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do ¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nok shkaktojné déme, ose pengojni trafikun ng, lidhjet e komunikimit & tilla si
rrugtt, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, ni veganti, do (8 marré parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugiét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegant? (& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron L& nevojshme, ose éshte kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € mbrojtjes
apo pér 1€ perforcuar pjesiét e rrugéve, urave, do (& bartel ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Konltraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoltojé Autoritetin kontrakives pér ¢larédo masa 8 veganta qé ai synom (8 ndérmarre para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli i materialeve apo pajisieve do t8 jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 13 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgiegjés pir 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nis pérputhje me Ligjin ¢ Republikis se Kosovis.
15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjan& pérfshiré n& cmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t vértetimit (¢ pérfundimil (& punéve,

[5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejofé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé talimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qof1é se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do € pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés s@ fillimit dhe né fund 1§ periudhés s¢

Korrigjimit 1€ Defekteve do (& rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kentraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktel osc mosveprimelt
¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatiy kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontrakiuesi do @ ndérioj dhe instaloj Punist ng pajtim me Specifikimet dhe Vizalimel dhe Punit do (& kryhen né pajtim me Programin e
dartzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, die do & plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar ng
KVK.




Neni 18 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatic & periudhds sé ekzckutimit nise realizimi | kontralés st tij vonohet, ose pritet se do (& vonohet, pir
ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshiar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontralés;
b) Forca madhore & prkufizuara si né Nenin 38;

[8.2 Brenda 15 ditish pasi ka kupluar se mund 18 kete vonesé, Kontrakiuesi duhet 1a lajmérajé Autoritetin Kontraktues se ka pir qéllim (& bijé
kifrkes pér zgjatje (& periudhiés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jctir ndérmjet
Kontrakluesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues té dhisna gjithépérishirése ashiu q& & mund @
kontroflohet kisrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti Icjojé me shkrim Kontraktuesit kit zgiaje 8
periudhés sé realizimil nése mund 18 arsyetohet, osc né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qt nuk i éshté
dhéné e drejta per zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1§ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK pér gdo dité qé Data e Pérfundimit
Eshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK,
Adutoritet Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likeiduara nuk do 1& ndikoj
né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Négse Autoriteti Kontraktues ka fituar (8 drejtén e vierés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) & hyjé né njé kontraté me njé palé & treté ni koston e Kontraktuesit per ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.i Nj¢ regjistér i punés do L&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishie nga ana ¢ Kondraktuesit, i cili do & mbaje
t& pakién inlormacionin e mépeshiém:

a}  kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qc detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe {lojin e puniétordve & punisuar né vend-
punishie, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pérdorim, pajisjet jo ng gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhigne Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme (& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 16 punds s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, 8
afta pér tu kontroliuar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Koniraktuesit.,

20.2 Shiénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues dhe té bashk-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i lij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamiet e tij ndaj Autoritetit Kontrakuues ns afat prej 15
ditésh pas datés né (& cilén jans regjistruar te dhénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshion de t& nénshkruajé ose (¢ paragesis
piképamjet e tij brenda periudhis sé lejuar, do (& konsiderohel se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura néé regjistér. Kontraktuesi mund
t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bisjé ose (& marr njé kopje t& shénimeve 1 cilat ai i konsideron &
nevojshme pér informacionin e tij,

20.3 Sipas kiérkesés, Kontraktuesi do la sigurgjé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur pér & mbajlur regjistrin ¢ punés né ményrén
e duhar.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do te jené ntt pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritelit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhiés sé realizimil,

212 TE gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i nj# kérkese & disrguar nga Kontraktuesi ik Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet
ti referohet numrit e kontratés, numrin ¢ Lotil dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i llg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesg duhet té certifikohen nga autoriteli kontrakiues se plotésojné kirkesat pér két& pranim para se & inkorporohen nié pune.

213 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo arlikujt qé do & perfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t
refuzohen dhe duhet i zévendiésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndenjé kontrollim (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepet mundésia 1 riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujl g@ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (¢ emiroj “Menaxherin e Projektir”, té cekur ng KVK, i cili do (& Jjeté pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzckutimi
punéve giaté ré kohds, duke filluar q nga dita e paré e fillimit (¢ punéve ¢ deri né skadimin e periudhés garantuese 1§ defekleve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes sshté 18 kontrollojé ¢ilésing e pundve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né pajiim me specifikimet tcknike t@
€na dakord.




22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢€ komponentét dhe materialet te dorézohen ng koht né vend pér 1i lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakwesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésile q€ mund U7 hasé né kéte aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q& 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e delyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té kelé (€ drejlé, ose nga veld ose agjentit ¢ (ij, ge (8 inspektojé, kontrollojé, masE dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe ¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli qt pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé 1& pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtéria kang cilisiat dhe sasing c
kérkuar. Kjo do 18 behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities osc né vend-punishte ose nié ndonjé vend jetér, sic mund @ specifikohet
né koniraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj Kontraktuesin ose do te miralojé certifikimin ¢
procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e lestit, secili do 1& japé nj¢ deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tietrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshies sé (illé, Autoriteti kontraktues osc Kontraktuesi mund (& kérkojné qi kéto tesie 18
ptrsériten nt 1€ njgjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit. TE giitha
raportet ¢ lestimit do t' dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre tesleve pa vonesé (e Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (& barict nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet se Eshi# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo [Eshim ng skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato mund & ndikojné me vone né kualitctin e punéve.

23.2 Neésc Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do Ui
evitoj menjéherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve (e tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ae ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projeklit nié bashképunim me aytoritetin kontraktues
do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& bishen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet ¢ paguaj Kontraktuesit shumén ¢
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nésc Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg,
Kaontraktuesit do ti paguhel interes pér pagesé me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme. Interesi do 18 llogaritet nga data né € cilén pagesa duhet (&
ishie bérg, deri n¢ datén kur pagesa €shig bére me vonest, e rregufluar sipas bankave vendase pir kredi né scktorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk @shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen &
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 8 béhen né Nogaring bankarc (& dhéng né Pjestn V, Identifikimi
Financiar, i kisaj kontrale qé ¢ plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, qé i bashkingjitet kérkesis per pagesé, dubet @ pérdoret pér Ci
raportuar ndryshimet né Hogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punin ¢ komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana ¢
Konlraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér llogaritur ¢mimin ¢ kontratgs. Kontrakiuesi do 1& paguhet pér sasing ¢ punis sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet @ permbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢ kryera nga ana e Kontraktuesit.
P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konirol] t8 kryerjes s¢ akliviteteve né bazé & (& cilave Kontrakiuesi do 18 paguhetl, Niése
pagesa pér Materiale n& vend punim do t& bihet veg ¢ veg, Kontrakiuesi do tié tregof shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do té bijé pagesé paradhénie Kontrakiuesit (& shamave (& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kunder
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nji¢ formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuts
(& barabart€ me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa €6 bahet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré
progresive nga shuma q# paguhet nga Kontraktuest, Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.




26.2 Kontrakluesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevejshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontrakiuesi duhel 1€ déshmoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né k&g ményré me furnizim (8 kopjeve & faturave ose
dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projekltit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve &
pérfunduar & Punéve né bazé (€ pagests.
Neni 27 Mlajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do 18 ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesil deri ng pérfundim e t8ré (& Punive, Kjo shume ne asnjé rast nuk
do ie tejkaloj 10% e vierts totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditiésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare 1&
referuar ng Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportel mujore (& gmimeve 8 vierésuara (& punéve 1€ pérfunduara me minus shumén
kumulative 1 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punin e kryer té kontraktuesit pir (& vértetuar cilésing e punés dhe viricton shumén qé duhet t'i
paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera c punés s¢ kryer do (€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasts dhe Parallogarisé, vierén e susisé s¢ punés né Paramasé dhe Parallogari g€ #shté pérfunduar;
ose

b. NE& rast € kontratés paushallg, vlera e punés sié ekzekutuar do (8 pérbéj vlerén e aktiviteteve 8 pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Akitivitetit,

28.5 Vlera e punts s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dite pas 18shimit (& certifikatés pérfundimtare & pranimit, do 1¢ dorézojié tek Menaxheri i Projektit nji draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qe tregojnt n€ detaje vlerén ¢ punis sé beré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me & gjitha shumat e métejshme t2 cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konlratgs, né ményré qé Menaxheri i Projektit 1
pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogariss pérfundimtare dhe ¢ gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& péraatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pitrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas keniratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakues dhe i & gjitha shumave 1€ cifat i takojné Autoritetit
Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, osc nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontrakiues,
si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues osc te pérfagsuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé
pérfundimtare ge paragel shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t8 kontrats, Autoriteti kontraktucs ose
perfaqésuesi i tij i awtorizuar dhe Kontraktuesi duhel & nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar (¢ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dortzojé nj¢ kopje & nénshkruar 1§ Menaxherin ¢ Projeklit.

Neni 30 Shkaget piir kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim kensiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasic né nji pjesé 18 vend ndértimit data e posedimil e specifikuar ag KVK.

()] Menaxheri 1 Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné logari pér k&g, ose vonohet apo nuk I jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara ng afatin e caktuar si né kontrate,

(e} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g2 t'i zbulojé ose keyejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.

@ Kontraktuesit (jer€, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiajng vonest apo shpenzime shtesi pér
Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit pér pérmbushje (& kontratis.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t§ punéve & kontrakluara € cilat pengesa nuk jané pér shkak (&

joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.

30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t& mregullohet po ashtu.




PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit (& pérkohshém ose final do 1& bihet né prani t& Kontraktuesit,
Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht € Kontraktuesi te jete informuar prej 1é pakein 30 ditgve para dalés s@
verifikimil.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testel ¢ cakivara e shpenzime (& Kontrakiuesit, Kontraktuesi duhet @
njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né 8 cilén verifikimi dhe testel & tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohet, 1# shkatérrohen dhe rindértohen nga koniraktucsi ose te riparohen,
sipas kirkesés s& Auloritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bhet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime 18 Kontrakiuesit, me urdhér 1@
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autorileti kontrakiues kur & kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te jete léshuar,
ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 8 pranimit (& pérkohshém jo mé herét se 15 ditg
para se punét, sipas mendimit e Kontraktuesit, e Jene € gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit & Kontraktuesil ose:

a)  t'ileshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshim me njt kopje pér Auleritetin kontrakiues duke théné, nisse kjo sshig
e pérshtalshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nt @ cilén sipas mendimit 12 tij jang pérfunduar punét ng pajlim me
kontratén dhe jang (& gatshme piir pranim té pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéni arsyel ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit 18 1jj i kérkon nga
Kontraktuesi per la léshuar certifikat@n,

33.3 Nésc autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t@ léshojé certifikatén ¢ pranimit (8 perkohshiém ose & refuzojé furnizimet brenda njé perjudhe
prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj gjithashtu do (& heqié ndonjé mbeturing apo pengest dhe do (& bjE ndonjé ndryshim @ gjendjes
s€ vendit t¢ pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do W jet# pergjegjis pir ménjanimin e defckleve, ose démeve, né ndonjé pjes te punéve & cilat mund (& shfagen apo shfagen
gjatg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjalg periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mi shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi pergjegjésing e
defekteve pér 1€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do (e filloj nga data kur zévendésimi osc rinovimi Eshté birg pér kénagésing e mbikéqyrésit,
Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t8 vazhdahet vetsm pEr até pjest 1& punimeve ¢ cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj€ dém gjaté periudhis sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontrakwesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor & pércakiuar né njoflim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) & kryejé veti pune, ose (@ punésajs dik {jeter pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto (e Kontraktuesit, né (¢ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 18 dy;
ose

b) 1 ndérpresé kontratén,

34.4 NE rastc urgiente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihct menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk dshie ng giendje g@ 18 marré masat ¢
nevojshme, awtoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 18 kryejné punén né kurriz 18 Kontrakiuesit. Autoriteti kontraktucs ose
Menaxheri § projekiit duket (& informojé sa me shpejt gé té jet€ ¢ mundur Kontraktuesin per veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekieve do (@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknjke. Nése kohézgjatja ¢ periudhis s pérgjegjésise se
defekleve nuk ¢shté e specifikuar, ajo do (@ JelE 365 dité. Periudha ¢ Pirgjegjésisé sc defekteve do (i fillojé n& datén e pranimit (& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil (& periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit 1€ periudhis sé fundit, dhe atéhers kur
t& jené zgjidhur (£ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakiues do Ui 1éshojé Kontraktuesit nf¢ certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me




aje kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né rniiny'riilé tillg
q autoriteti koniraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundinitare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dllesih nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qg jang kirkuar sipas Nenit 34 (8 jené pérfunduar né menyré té tillé q8
t€ jet i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t¢ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata ptrfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kondraktues, ¢ njié kopje tck Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certiftkatés pérfundimtare, Kontrakivesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve g€ dalin sipas koniratés para [8shimit t& certifikalés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbelur (& parcalizuara nét kohén kur
lshohet certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do 1& pércakiohen duke iu refervar dispozilave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t6 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e koniraids, pala e démtuar do (& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagese nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis
37.1 Autoriteti Kontraklues osc Kontraktuesi mund 1 shképus Kontratén né qofi€ se pala (fetér shkakton njé shkelje themelore & Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1& perfshijng, por nuk do 1 kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e perishirg kjo ndérprerje né programin e punis si dhe pa autorizim 1& menaxherit
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhitron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar ndérpresg apo pezullojt aktivitetin e punéve & kontraktuara piér mg
shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak 12 kontraktuesit pér kosto (& voncsés:

¢. Autoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t&
Projektit;

€. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshud shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve
1€ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektil;

f. Kontrakluesi vonohet ng pérmbushjcn e kontraiis per aumrin ¢ ditéve pér  cilat shuma minimale e démeve (¢ likuiduara mend (& paguhet.

37.3 Kur pala ljetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratis per raste t€ tera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (&
vlerésajé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé per shképutje t& kontraiés,

374 Nése per shkak & fajit 2 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon pirmbushjen ¢ detyrimeve & kosntratgs,
Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (8 perfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qf éshié ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do (@ bijé vierdsimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do (& kirkojé nga kontraktuesi (8 largohel nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin piér punit e kryera deri né momentin ¢ marrjes s njofltimit me
shkrim pér ndérpresje.

37.5 N qofié se kontrata shképulet, Kontrakuuesi do & ndérpres punén menjtherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kittu mendohet ni grregullimet industriale, grregullimet civile, lufigrat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité cfj e shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashié kontrollit @& paléve
kontraktuese.

pérgjegjésive 1€ parapara me kontralg, punémarrSsi sa mé shpejt€ q& eshig e mundur duhet (i sigurojé punédhinisit njt dekilaraté me shkrim me
& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kité rast aplikohen dispozilat si ng vijim:

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet ¢ pércakion Forcén Madhore dhe kfo i bén 1& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe

i Obligimet dhe pirgjegjésité e kontrakiuesit do 1@ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s& pirmbushjes sé tyre.




ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét & pezulluara, 1 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 18
personetit dhe shpenzimet (jera 8 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke logarie nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit ni bashk&punim
me Auloritetin Kontrakiues duhet (i vlerésoji (& gjitha punit e ptrfunduara né miényré g& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakluesi (& detyrimeve té kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé pisr ag sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. N qoflé se kontraktucsi pér nje koh@ 1 gjaté éshté hard i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér ' kryer obligimet dhe pérgjcgjisits e
parapara me kontrat, Autoriteti Kontraktues brenda shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképuljes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1€ koniratiés nga ana ¢ kontraktucsit, Menaxheri Projektues do (& pémilojé shkresén
mbi vlerésimin ¢ punis s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qié jant marté para datés g8
1€shimit 4& shkresés ng falé dhe minus pergindjen e vierésuar 18 pundve (& pakryera, si¢ Eshtd cekur né KVK. Démet shtest (& likuidimit nuk do
1& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj kontraktuesit, difercnca do 1 jets
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontratz ndérpritet pér shkak 18 interesit t Autoritetit Kontrakiucs ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projekit do & léshoj njé certifikate pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, kosion ¢ arsyeshme (& hegjes st Pajisjeve,
riatdhesimin ¢ personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém ptr Punét, shpenzimet ¢ Konirakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndérimit ng vend punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t@ konsiderchen (& jent proni e
Autoritetil Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak 1& gabimit (& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.I N& qofté se pamundiésohet pErmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftis apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit 8 Autoritetit Kontrakiues
os¢ Kontraktuesil, Menaxheri 1 Projekiit do (& vérteloj keté. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mi shpejt qt
&sht€ e mundur pas pranimit 1é kétij vértetimi dhe do (8 paguhet PEr punét e krycra para pranimit 48 tij dhe pér punét e krycra mé pas pér ti cilat
gshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
42.1 Palét do t"i bisjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményes migésore (€ gjitha mosmarréveshjet ¢ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo

t€ shfaget ndonjé mosmarriveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér poziten e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje
q¢ ata konsidercjné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé o sheh 1€ dobishme, palét do ¢ (akohen dhe t& mundohen ta zgjidhin

e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurds. Nise pérpjckja pér (& aritur zgjidhje miqésore dishion ose nésc Pala déshton &
pergjigiet me koht ndaj kérkesave per zgjidhje, 1§ dyja palét do €& jené 1 lira & vazhdojng n fazén ¢ ardhshme & procedurds sé zgiidhjes st
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjelrén.

42.2 Nése pracedurz e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh i pérpiqen (& pajlohen pérmes institucionit 1&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas [illimit & procedurés st pajtimit, secila palg do (& keté © drejté ¢
vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurgs miggsore pir zgjidhje (& mosmarréveshjes, sccila paleé mund (&
kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ni pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshies, gjykala apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérajné mbi ato 1@
KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura Pér nenet pérkatése t¢ KPK,
Fshini ato jo relevante]

Kushiet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis qé jan& né fugi do (& zbatohen pér (& gjitha
¢éshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
luridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshé&m
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do t¢ jeté gjuha shqipe

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit éshi¢ nuk aplikohet

e e 1.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

Pérgjegjésia dhe . R L . .

Sigurimi i (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe

Kontraktuesit Materialeve 2,500 €

{(b) humbie ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

() humbje ose démtim i prongs (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhjc me
Kontratén 2.500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) & personave t& tjers: 5.000 €

Programi 121 Projekti do té& realizohet n& pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pér Menaxhimin e Koniratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratis,

12.2 ‘pns
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do ¢ jet8 3 ( pesé ) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té pérshtatshme (
vierésimi i Organit Mbikégyrés té Autoritetit Kontraktues )

17.2
Pata e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
20.12.2019,sipas Planit Dinamik dhe planit pér menagjimin
e Kontraté. Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e
kontratés: nga data e urdhéresés pér fillimin e punimeve.
deri né pranim Teknik Pérfundimiar té punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 0.05% pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér @ gjitha Punét éshis
10% e Gmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri | Projektit i Autoritetit Kontraktues do
¢ mbajné dhe evidentojné shérbimet e
périunduara né Planin pér Menaxhimin e




Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve té ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t& ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, giithashtu pér té
evidentuar ecuringé e shé&rbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
€ pengesave té shfaqura, kohézgjatien e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhénd né
baza mujore njé¢ Raport me shkrim pér té
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té&
dhénave né& shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né Raport do t& lejohet edhe pagesa
per ekezekutim té& shérbimeve pér muajin

giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagjeri i projektit: do t& emérohet me vendin t&
vecanté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do & jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratds dhe
mbikéqyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés, Ligjin p&r Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi em&rimin.

Menagjeri i kontrates: Eroll Bajrami

Menaxheri i Projektit te Autoritetit Kontraktues( organi
mbikqyres} éshig

Florim Krasniqi, ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Haxhi Shehu

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajura éshig: 1,320.83 €,per nje vit
nga data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit ¢ vend punimit do t& jete 3  dité pas
nénshkrimit (¢ kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34,5

Periudha garantuesc e defekteve shis 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve té kontraktuara né cilgsi, sasi dhe
pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e
Kosovés.

Pagesa pas shké&putjes

39.1

Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané
pérfunduar, & pérfagison  koston shiest  t& Autoritetit




st kontratés

Kontrakivesin pér kompletimin ¢ Punéve, gshti pérqindja e
vlerésuar té punéve & pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

N - 42.2 s .. o .
Zgjidhja migésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

o 3.1 héno e dyj
Zgjidhja e 43 [shéno te dyja]
mosmariéveshjeve . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t& lindin
me procedurg L PP e dra .

- gjatg ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur 18
givgésore

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet ne Gjykaten
Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

ase

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjel paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s késaj kontrate dhe se
nuk &shié e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh 1€ [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me {specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare 13 Tregtisé, Komisioni |
Kombeve 1§ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera (¢ arbitrazhit ¢ njohura ndérkombétarisht)].
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 PARAMASA & PROJEKTIT i RENOVIMIT TE ZYRES SEVENDITNE BRESANE

PUNILT E ZEJTARE NDERTIMORE
. PUNET PARAPERGATITORE. oo o

Pérshkrimi T punéve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me amballazh mbrojiés dhe paketimi me
kujdes i gjgsendeve me vlerd né 2oné ko do 1#
rinovohet, duke pérlshiré bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ekzistuese duke u kujdesur g8 mos &
démtohen dhe pastaj @ kthehen né giendjes (&
méparshme pas pérfundimit & punimeve, Mohiljet
i dhe gjtral me vleré & ambalazhuara gjatE
kryerjes s& punimeve duhet 6 depozitohen
(magazinohen) né zond t& sigurtd, Vérejtje: Cdo
démitim evetual i gjgrave me vieré & mobil jeve
giut zhvendosjesflévizies nga pakujdesia ¢
punétorve mbetet pérgjegiési e Operatoril
Ekonemik gii ta kompenzoj démin,

kamplet

60,00 €

6040 €

1.2

Pérgatita dhe pastrimi 1 mureve t& brendshme pr
ngjyrosje.

m?

174.50

G50 €

§7.25¢€

Gjithsej punét parapérgatitore;

147.25 €

CPUNET BIMURATIVIEE 5t

Pérshkrimi 1 punéve

Nijésia -

Sasia

Crmimi

Tatali

2.1

Furnizimi, transportimi dhe muratimi 1 oxhakut né
pérbirje pref bllokw 2 betonit 40%40 em, oxhakut
t& shamotit me dismelir 18 em dhe shiresis
izotuese ndirmjet Lyre. N& Hogari 18 merret ecthe
elementi pér kygije dhe puasirim & oxhaku,
materiali lidhés [ bllogeve si dhe kapaky i oxhakin
mbi kulm. V&rgjtje: Oxhaku mbi kalm dubet (e
termoizolohet, hidroizolohet dhe t& veshet me
Namaring, N gmim & parashihet edhe suvatimi
dbe gélgerasja e sipérfageve té eilat ekspozohen g
kthing.

60.00 €

42000 £

Gjithsej puniit e muratimit:

42000 €

S PUNET R NGIYROSIES v

Pérshkrimi I punéve

Ni&sia

Sasia

Cmimi

Totali

31

Furmizimi me material dhe ngiyrosia ¢ mureve (&
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyrd
diperzive né dy shiresa me nuanca 6@ pérzejediura
nga investitori dhe organi mbikEgyris.

m?

174.50

1.10 €

191.95 €

Gjithsej mmit e ngjyrusje‘s:

191,95 €

ot SPUNETE PASTRIMIT 5 vy s

o

3 W



Pérshkrimi 1 pundve

Nitsia

Sasia

Crnimi

Totali

Paswimi I giithEmbarshém perfundimtar T objetit,
ku pérfshinen dyert dhe dritaret, radiatoré, pllakat
¢ keramikés, pajisjet hidroganitare dbe dyshemeté,

komplet

5000 €

5000 €

(3jithsej pundéi e pastrimit:

5000 €

o PUNET ENDRYSHME: |l

Pérshkrimi 1 punéve

Njgsia

Sasia

Cmimi

Taotalt

5.1

Furnizimi dhe montimi | koostruksionit ngn
amstrongy, NE gmim 1€ pirfshihen o gjitha
elementel pércjellése. Forma e elemenieve
mibushése € pércakiohet nga investitor.

m?

65.00

10.00 €

650.00 €

adekuate.

Furnizimi T materialit, dizajnimi si dbe punimi ¢ montimi 1 gardhit metalik mbrojlés pér dritare me profile nga
kutint e metalit sipas kushteve dhe kritereve pér keté loj 1 punimeve. Kontora ¢ jashisme punohet me Kuti
metalike 30x20x1,5 mm kurse mbushja nga kutiag metalikeme dimenzione 20x10x 1,5 mum. Distancat e
mbushjes nga kutin (8 mos jetd mé e madhe se 13 em. Pretjet, lidhjet dhe bashkimet & keyhen me saldim né
ményré ideale si dhe pastrimi  saldimeve dhe prerjeve 1@ Tusiohet dhe Iyhet me ngjyrd bazé kundér
korrezionit. Para se & montchet gardhi duhet (8 pastrohet nga ploburi dhe réirat g& ngjiten, dhe fillohet me
ngjyrosje 1 serishme dhe né dy shiresa ngjyré & yndyrshme metalike, Llogaritja té bihet né m2, Ngjyra dhe
dizajni caktchel nga organi mblkéqyrés. VEerejtie: Masat duhet & maten dhe t& vErielohen piir pozicionet

Dritarg me dim., 170/250

copi

2

120.00 €

24000 €

Dritwre me dim. LIO/115

copé

1

80.00 &

80.00 €

pozicionet adekuate.

Furnizimi I materialit, dizajnimi si dhe punimi e montimi T gardhit metalik mbrajiis pér dyert e jashime dhe 18
brendshme me profile nga kutiat & metalii sipas kushteve dhe kriteveve pitr kité Hoj 8 punhineve. Konlura e
jashtme e dyerve punchet me kuti metalike 40x20x 1.8 mam kurse rami § brendshém me kuliz me dimenzione
30x10x1,5 mm. Distuncat e mbushjes nga kutia 1€ mos jetd mé e madho se 13 em. Prerjet, lidhjet dhe
bashkimel t€ kryben me saldim né ményré ideale si dhe pastrimi i saldimeve dhe prerjeve 18 lustohes dhe lvhet
me ngjyré bazé kundér korrezionit. Para se t& montohet gardhi duhet 1& pasirohet nga pluburi dhe 1&rat ¢
ngjiten, dhe fillohet me ngjyrosje té sérishme dhe 1 dy shiresa ngjwé & yndyrshme metatike. Elemente
pércjellése t& dyerve jané brava dhe cilindri me tri ¢elésa, st dhe shylat siguroes, Llogaritja t8 bihet né m2.
Ngjyra dhe dizajni caklohet nga organi mbikéqyrés. Viéreitie: Masat duhet (8 maten dhe (8 vértetohen peér

Dera me dim. HO/215

copd

1

190.00 €

100.00 €

Perame dim. 20/215

copé

1

90.00 €

90.00 &

Gjithsej punét e ndryshme:

1,160.00 €

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

wetein e TRUPAT NDRIGQUES o0

Pérshkeimi § punéve

Nijtsia

Sasia

Crmimi

T'otali

6.3

Riparimi dho zévendésimi I trupave ndrigues,
prizave dhe ndérprerésave ni zgjidhjen ¢
planifikuar

paushall

100.00 €

106.00 €

Gjithsej frupat ndrigues:

100.60 €

S e e PUNBET BNAVIGIMEE -

)
§ K
b




Pérshkrimi I punéve Njésia - Sasia Cmimi Tolali
Fumizieei dhe montimi i pajisjes navigimit sipas
kétyre karakieristikave 1 Kamera 4Megapixel
Max 30[ps @ 1080P 1D and SI output switchable _
7.1 | Built-in mic 3.6mm fixed lens (2.8mm, 6mm copé 2.00 2000 € 40.00 €
optional) Max. IR length 80m, Sinart IR
P67, DCI2Y
Furnizimi dhe montimi i pajisjes navigimit sipas
kityre karakteristikave : DVR |6CH
H.2654+/H.265 dual-stream video comprassion
92 |Supports HDCVIAHD/TVHCVBS/P video inputs cope ] 200.00 € 200.00 €
Max 12/24 channels IP camera inputs, each
channel up to 8MP; Max 48/96Mhps Incoming
Bandwidth » Stnarl Search and Intelligent Video
Suetem
Furnizimi dhe montimi | aksesorgve navigimit s J
73 sipas kiityre karnkteristikave Hdd 4TD cope ] 2040 € 9000 €
Furnizimi dhe montimi i aksesoréve navigimit
T4 {sipas kétyre karakteristikave Trafo 12V10A me cope 2 30.00 € 60.00 €
sigures
Furnizimi dhe montimi i aksesoriéve navigimit s .
75 sipas kétyre karakteristikave : Rg50 m 100 030 € 3000 €
7.6 [Furnizimi dhe montimi i Kanal Plastike 16x160mm ' 100 020 € 2000 €
7.7 |Konekior Kamerash BNC cope 2 200€ 400 €
7.8 |[Konektor AC 12V cope 2 2.00 € 4.00 €
7.9 |Kulia OG 100x100mm cope 2 300€ 10,00 €
7.10 Furnizimi dhe roontimi i Monitar 21.5” cope { 120.00 € 12000 €
71 Furnizimni dhe montimi i MTDMI kabell 20m cope 1 10.00 € 10.00 €
Maicrial Hargjues( Kabellryme %x1.5, spina, ’ .
7.12 izolir, e1f) komplet | 10.00 € 10,00 €
Montimi dhe funksionalizimi | i8gjitha paisjeve , _ .
7.13 shyyrtimi i tyre , nlestet, komplet 1 120.0 € 120.00 €
Gjithsej punét e novigimit: 718.00 €
RERKAPITULLIM I PUNEVE Nii ZYREN E VENDIT NJii BRESANE
1 PUNET PARAPERGATITORE 14725 €
2 PUNET E MURATIMIT 420.00 €
3 PUNET E NGJYROSJES 19t.95 €
4 PUNET E PASTRIMIT 30.00 €
5 PUNET E NDRYSHME 1,160.00 €
[ TRUPAT NDRICUES 100.00 €
0 PUNET E NAVIGIMIT TI8.00 €
TOTALL 2,787.20 €

=

_ PARSMASA K PROJEKTIT 11 RENOVIMIT 15 ZYRES SE YENDIT NE LLATUSHNIGE

PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

HPUNET:PARAPERGATITORE . -
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Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

Furnizimi me ambitllazh mbrojis dhe paketimi me
kujdes i gitsendeve me vicr® ng zoné ku do 1
rinovohet, duke pérfshirg bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ckzistuese duke u kujdesur g8 mos 18
démtohen dhe pastaj @ kthehen né gjendjes &
méparshmce pas pérfundimit & punimeve. Mobiljet
si dhe gjérat me vler t8 ambalazhoara giaté
kryerjes si punimeve duhet t& depozitohen
(magazinchen) né zong & sigurté. Vérejije: Cdo
démtim evetual § gjiérave me vleré (& mobiljeve
gjaté zhvendosjes/idvigjes nga pakajdesia ¢
punétorve mbetet piérgjegitsi e QOperatorit
Ekonomik (i ta kempenzoj démin,

komplat

8000 €

B0.OO €

Pérgatitja dhe pastrimi T mureve t& hrendshme dhe
pllafoneve pér ngjyrosje,

m?

i51.65

0.50 €

7583 €

Demolimi T mureve L& hrendshme € objektit 1@

tpércakuar né projeke si dhe rregullimi I kvshteve

pér puniniin e zgjidhjes, N& gmim t& parashihet
demolimi i deriés Né gmim té parashihet edhe
fargimi T materialit & demnoluar deri ng deponing
mi 18 afiérs (@ caktuar nga organi mhiksaysiss,
Viérejije: materiali § cili nevajitet peér
ripérdorim Eshié prong e investitorit.

paushall

1.00

GO0 €

60.00 €

Gjithsej pumiét parapérgatitore:

21583 €

CPUNETEMURATIMIT. = o0 o o

Pérshkrimi T punéve

Nitisia

Sasia

Cmimi

Totali

2.1

Fornizimi T materialit si dhe punimi e muoratimi 1
mureve me blloge nga sipareksi me {rashigsi d=12
cm. NE perimetrin kv do & vendoset muri 1§
parashifiet vendosia ¢ njé serkHazhe me beton

arme. NE gmim & parashihet edhe suvatimi me lag |

né dy shtresa si dhe gélqerosja e sipérfageve 18
muratuara.

ity

14

32.00 €

44800 €

Gjithsej punét ¢ muratimif:

448.00 €

v U PUNET B DY SHEMESE!

Pérshkrimi | punéve

Njtsia

Sasia

(Cmimi

Tolali

3.t

Furnizimi, transportimi, montimi i lamingtit me
trashiési deri n@ 1 cm né dyshemeni ekzistuese, N&
gmim t# Hogaritet edhe vendosja e kéndeve nitpér
perimetrin ¢ dyshemesg,

mt

L5

16.50 &

S5 €

Gjithsej punét e dyshemest:

519.75 €

i PUNE L ERKERAMIKHES -

Pérghkvimi T pnméve

INjisia

ISﬂsia

i(;imimi

{Totaii

~

7



4.1

Furnizimi me material, iransporti $§ dhe punimi 1
pllakave keramike t€ dyshemeve t3 waletit.
Materiali 18 ket& veli ndaj ngricave dhe acarit.
Absorbimi | g8rryerjes duhet 8 jeté nén

0.5%. Thartinal kimike dhe rezistenca bazé sipas NI
EN 180 10545-13. Pllaket dehet (€ vendosen sipas
standardeve, Punimi duhel & bghet me ngiites
cilésor, N& cmim 1& parashihen edhie profitel,
fugimet si dhe 1€ gjitha punimet deri né finalizim,
Dimenzionet dhe dizajni & pérzgjidhet nga
iveslitori.

m?,

19.00 €

123,50 €

4.2

Furnizimi me material, transporti si dbe punimi |
plinkave keramike aé muret ¢ tugletit. Materialt &
kel veti ndaj ngrieave dhe acarit, Absorbimi |
girryerjes dubet & jeté nén 0.5%. Thartinat kimike
dhe rezistenca hazé sipas N1 EN ISO 10545-13.
Pllaket dubet (8 vendosen sipas standardeve,
Punimi duhcet 1 béhet me ngjites cilésor. Né ¢mim
1& parashihen edhe profilet, fugimer si dhe @ gjitha
punimet deri nié finalizim, Dimenzionet dbe dizajni
1¢ pérzejidhet nga investitori,

mi

15.00 €

83790 €

(zjithsej punél e keramikées:

961,40 €

i

Pérshkrimi | punéve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

5.1

Furnizimi me material dhe ngjyrosjn e plafoneve
me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyré diperzive
né dy shiresa me nuanca 1€ pérzgiedhura nga
investitari dhe organi mbikéqyrés.

ng2

34

1.10 €

3740 €

5.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e mureve 18
brendshme me ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyti
diperzive né dy shiresa me nuanca t8 pérzgjedhura
nga investitori dhe organi mbikéqyrés.

m?

[18.00

1.10 €

129.80 €

Gjithsej punét ¢ ngjyrosjes:

167.20 €

et PUNE LB PASTRIMIT v b v o

Pérshkrimi I punéve

Nitisin

Sasia

Crmimi

Totali

6.1

Pastrimi [ gjithémbarshém pérfundimuar | objetit.
ku pérfshihen dyert dke dritaret, radiatorét, pllakat
€ keramikés, pajisjet hidrosanitare dhe dyshemetés.

komplet

5000 €

50.00 €

Gjithsej punet ¢ pastrimii:

5060 €

e PUNET ENDRYSHME o e s

Pérshkrimi | punéve

Nitisia

Sasia

Cmimi

Totali

7.1

Furpizimi dhe moutimi ¥ derés sé brendshme &
tualetit nga PVC-ja me dimenzione 90/210.

copé

1

150.00 €

150,00 €

Furnizimi { materialit, dizajnimi st dhe punimi e moatmi | gardhit metalik mbrojtés p&r dritare me profile nga
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7.2

Dritare me dim. 80/140 copd 6 110.00 € 660.00 €
Dritare me ¢lim. 60/G0 capé [ 80.00 € $50.00 €
73 Foraizini L malerialit, dizajnimi 51 dhe punimi ¢ montimi [ gardhit metalik mbrojtés pér dyest e jashime dhe 16
™ |Dera me dim. 1507240 copb 1 200.00 € 200,00 €
Furnizimi, nd&rrimi dhe vendosja & nyjeve 16
sanitarisé me 1€ giitha clemeniet pércjellése, Ky
7.4 pérfshiben Tavamani, WC-ja, bojleri 10L, armaturat komplet 1 200.00 € 20000 €
e virave 16 nxehta dhe & llohta, kazanat pér
shpérlagie © WC-s8 etj.)
Gjithsej punét ¢ ndryshme: 1,290.60 €
PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE
it i TRUPAT-NDRICUES i
8
Pérshkrimi | punéve MNijgsia Sasia C it Totali
Riparimi dhe zévendisimi T trupave ndricues,
8.1 |prizave dhe ndBrprecésave né zojidhien ¢ paushall i 5000 € 3000 €
planifikuar
Giithse} trupat ndrigues: 50,06 £
st IPUNETE NAVIGINAT el
9
Pérshkrimi 1 punéve Niisia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dbe montimi § pajisjes navigimit sipas
kétyre karakieristikave :Kamera 4Megapixel
Max 300ps @ 1080P
HIY and SD output switchable
9.1 | Built-in mic copi 2.00 2000 € .00 €
3.6mm fixed lens (2.8mm, Smm opticnal)
Max. [R length 80m, Smart IR
P67, DCI2V
Furnizimi dbe montimi § pajisjes navigimil sipas
kétyre karakterislikave : DVR 16CH
H.2654/H.265 dual-stream video compression
9.2 |Supports HDCVIAND/TVIICVBS/P video inputs copé 1 200.00 & 20000 €
Max £2/24 channels IP camera inputs, each
channel up to 8MP: Max 48/96Mbps Incoming
Bandwidth « Smart Search and Inlelligent Video
Quictany
Furnizimi dhe montimi i aksesoréve navigimit ;
93 | ipas kityre Karakterisdkave 1idd 475 cope ’ Jne0€ 900 €
Furpizimi dhe montimi § aksesordve pavigimit .
94 |sipas kétyre karakteristikave Trafo 12V10A me cope 2 3000 € 60.00 €
sigures
Furnizimi dhe monthmi 1 aksesorBve navigimit \ . X
93 sipas kétyre karakleristikave : Rga9 ) m 109 0.30 € L0 €
a.¢ [Furnizimi dhe montimi i Kanal Plastike 16x16mm ' 100 020¢€ W00 €
9.7 |Konckior Kamerash BNC cope 2 2.00 € 400 €
9.8 [Konektor AC 12V cope 2 2.00¢€ <00 €
9.9 |Kutia OG 100x100mm cope 3 500€ 10.00 €
9.1 0 Furnizimi dhe montimi i Monitor 21.57 cope 1 120.00 € 120.00 €

<. <LK




9.11 Furnizimi dhe montimi i HDM]1 kabell 20m cope 1 10.00 € 10.00 €
Material Hargjues( Kabellsryme 3x1.5, spina.
9.12 izolir, etf) komplet 1 10.00 € 10.00 €
Mentimi dhe funksionalizimi f tBgjitha paisjeve , .
9.13 choyrtimi 1 tre  ats P komplet I 1200€ 12000 €
Gjithsej punit e navigimit: 71800 €
#REF!
REKAPITULLIM 1 PUNEVE NI ZYREN E VENDIT NE LLOPUSHNIK
1 PUNET PARAPERGATITORE 21583 €
2 PUNET B MURATIMIT 44800 €
3 PUNET E DYSHEMESE 519.75€
4 PUNET E KERAMIKES 961.40 €
5 PUNET E NGIYROSIES 167.20 €
6 PUNET E PASTRIMIT 5000 €
7 PUNET E NDRYSHME 1,290.00 €
8 TRUPAT NDRICUES 30.00€
9 PUNET E NAVIGIMIT T18.00€
TOTALIME TVSH: 4,420.18 €

| PARAMASA T PROTEKTIT Ti RENOVIMIT TE ZYRIS St YENDIT N KRUSHEVH

PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE

o PUNETEG NDRYSHME. . © -

Pérshkrimi I punéve {Niésia Isasia JCmimi iTotali

Furnizimi 1 materialit, dizajnimi si dke punimi ¢ montimi I gardhit metatik mbrojtés pér dritare me profile nga
kutial e metalit sipas kushteve dhe krilereve pér kEtE lloj 18 pusimeve. Konlora e jasbtme punobiel me kud
metalike 30x20x 1,5 mm kurse mbushja nga kotiat metatikeme dimenzione 20x10x1,5 mm. Distancat e
mbushjes nga kutia € mos jeté mi e madhe se 13 cm. Prerjes, Ndhjet dhe bashkimes e kryhen me saldim ng
ményré ideale si dbe pastrimi i saldimeve dhe prerjeve 1 lustohet dhe lyhet me ngjyré bazé kundér
korrezionit. Para se t& monlohet gardbi duhet t& pastrohet nga pluhuri dhe érat & ngjiten, dhe Tillohet me
ngjyrosje € sérishme dhe né dy shtresa ngiyé (& yndyrshme melalike. Llogaria 1 bighet né m2. Ngjyra dhe
dizajni cakivhet nga organi mbiktigyrés. Vérejije: Masat duhet & maten dhe 1 vérletohen pér pozicionet
adekuale

Dritare me dim. S0/140

copi 7

33.00 €

245.00 €

Dritare me dim. 60/60

copé 2

20.00 €

400 €

Dritare me dim. 260/100

copé 1

110.00 €

110.00 €

1.2

Furnizimi I materialit, dizajnimi 81 dhe punimi e montimi 1 gardhit metalik mbrojtés pér dyert e jashtme dhe (8
brendshme me profile npa kutist e metalic sipas kushteve dhe krilercve pér kEIE Hoj t8 punimeve, Kontura e

jnshtme e dyerve punohet me kuti metalike 40x20x1,8 mm kuese rami § brendsh#m me kutia me dimenzione

30x10x 1,5 mm. Distancat ¢ mbushjes nga kutia 18 mos jeté mé e madhe se 13 cm. Prerjet, lidhjet dhe
bashkimet (€ kryhen me saldim né ményr€ ideale si dhe pasirimi | saldimeve dhe prerjeve 18 lustohet dhe Jyhet
me ngjyré baze kundér korrezionis. Para se & montohet gardhi duhet @ pasteohel nga pluburi dhe réra g8
ngjitea, dhe fillohet me ngjyrosfe & sérishme dhe né dy sheresa ngjyré @ yndyrshme meralike, Elemente
pércicllése € dyerve jané brava dhe cilindei me tri gelisa, si dhe shylat sigurues. Llogaritja ¢ bghet né m2.
Ngjyra dhe dizajni caktobet nga organi mbikBqgyrés. Vérgjtie: Masaz duhet t8 maren dhe 18 vérietohen pér
pozicionei adekuale.

Dera me dim. 140/240 i copt | 1 I 12000 €] 12000 €
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Fusnizimi } materialit, dizajnimi si dbe punimi I
gardhit metalik n# pjesén ¢ tavanit t8 kulmit me
profile nga kotia e metalit sipas kushteve dhe
kritereve pér kit lloj t& punimeve. Konlwa e
jashtne & murit metalik mbrojigs punchet me kuti
metalike 40x20x 1,8 mm korse rami i brendshigm
me kutia me dimenzione 30x10x1,5 mm. Distancat
¢ mbushjes nga katia t& mos je mié ¢ madhe sc 13
cm. Ky ramp duhet 1 keté njé delyré ¢ cils ka qasje
né tavan, Preciet, lidhjet dhe bashkimet 18 keyhen
me saldim né ményre ideale si dhe pastrimi i
saldimeve dhe prerjeve (& lusiohet dhe lyhet me
ngjyrit bazé kundér korrexionit. Para se & montohet
gardhi duhet t& pastrobel nga plubwri dhe rérat &
ngjiten, dhe fillohet me ngjyrosje € s&rishme dhe
né dy shtresa ngjyré (& yndyrshme metalike.
Elemente pérejellése & k] pozicioni jang brava
dhe cilindri me tei gelésa, si dhe shylat siguraes.
Llogaritja 1¢ déthet né m2. Ngjyra dhe dizajni
cakéohel nga organi mbikéqyrés. Vérejije: Masat
duhet & maten dhe t& vértetohen pér pozicionin
adekuate.

m2

4.1

35.00 €

14350 €

Gjithsej punéi e ndryshme:

653.50 €

L PUNETENAVIGIMIT oo oo

Pérshkrimi | puntve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali

21

Furnizimi dhe montimi i pajisies navigimit sipas
kidtyre karakieristikave :Kamera 4Megapixel
Max 30fps @ 1080P

1D and SD output switchable

Bailt-in mic

3,6mm fixed kens (2.8mm, 6mm optional)

tax. IR length 80m, Smart IR

P67, DCIZV

copi

2000 €

40400 €

Furnizimi dhe montimi § pajisjes navigimit sipas
kétyre karakteristikave : DVR [6CH
11.265+/H.265 dual-strcam videa eompression *
Supports HDCVIZAHDITVIICVBS/IP video inpuis
Max 12/24 channels 1P camera inputs, each
chaneel up 1o 8MP; Max 48/96Mbps Incoming
Bandwidth » Smart Search and Iatelligent Video

Sarglir e,

cope

20000 £

200.00 €

o
(N3]

Furnizimi dhe montimi i aksesoridve navigimil
sipas kétyre karakieristikave Hdd 4TB

cope

2000 €

G100 €

Fumizimi dhe montimi i aksesoréve navigimit
sipas kiétyre karakteristikave Trato 12V10A me
sipures

cope

30.00 €

60.00 €

o
in

Furnizimi dhe montimi 1 aksesoréve navigimit
sipas kittyre karakteristikave : Rg5%

100

030 ¢

30.00 €

2.6

Furnizimi dhe montimi i Kanal Plastike 16x16mm

100

(.20 €

20,00 €

7

Konektor Kamerash BNC

2.00 €

400 €

2.8

Konektor AC 12V

200 €

4.00 €
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2.9 |Kutia OG [00x100mm cope 2 500€ 10.00 €
2.1 Furnizimi dhe mentimi i Monitor 21.5" cope { 120.00 € 120.00 €
211 Funizimi dhe montimi | HDMI kabell 20m cope 1 10.00 € 10.00 €

Material Hargjues¢ Kabelhryme 3x1.5, spina, i

2.12 izolir, etj) komplet l 10.00 € 1000 €

Montimi dhe furksionalizimi Tiégiitha paisjeve , 3
2.3 shayrtimi 1 tyre . atestet, komplet i 120.0 € 120000 €
Gjithsel punit e navigimit: 718.00 €
REKAPITULLIM I PUNILVE NE ZVREN E VENDIT NE KRUSHEVE
1 PUNET E NDRYSHME 658.50 €
2 PUNET E NAVIGIMIT 71800 €
TOTALI ME TVSH; 1,376.50 €
I | = PARAMASA K PROJEKTITTE RENOVIMIT IE ZYRESSE VENDITNEBROD
PUNET E ZEJTARE NDERTIMORE
- SPUNETPARAPERGATITORR: ©omi il fovios o
1
Psshikrion I punéve Nigsia Sasia Cmihmi Totaki
Furnizimi me amballazh mbrojtés dhe paketimi me
kujdes i gjiésendeve me vierd né zoné ku do 8
rinovohel, duke pérfshirg bartjen dhe 18vizjien ¢
mobiljeve ekzisinese duke v kujdesur g& mos &
démtohen dhe pastaj 1 kihehen né gjendjes 18
méparshme pas périundimit t& punimeve, Mobiljes
TR dht-: g_;ei"dl me vierd 18 amb;—ﬁnzhuara gjug Komplet ) S0.00 € 5000 €
kryerjes s¢ punimeve dulet (8 depozitohen
(magazinohen) né zoné t¢ sigourté. Virejije: Cdo
démtim evetual i gjiérave me vleré 18 mobiljeve
gjaté zhyendosjes/lévizies nga pakojdesia e
punitorve mbetet pérgjegjési e Operatorit
fkonomik gé ta kompenzoj démin,
(2 Pi:‘rgallitj.a‘ .c[hc.pastfimi I mureve t€ brendshine dhe m? 78,00 0.50 € 2900 €
tavanit pér ngjyrosje,
Demolimi 1 trotwaril ekzistues dhe génmimi
. |pérgjald perimebiit t& objektt si dhe barja e ,
k.3 materialit t& demoluar né deponing mé 1€ afért i@ m 58.00 200 € 116.00 €
percakiuar ega investitori.
Giithsel punét parapérgatitore: 205.00 €
S PUNETE BETONEE 0
2
Pérshkrimi 1 punéve Njssia - Susia Cmimi ‘Totali
Furnizimi 1 materialit dhe punimi | trotuarit
pérgjaté perimetrii 1 objetit me beton C20/25. NE " . . .
Z ¢mim t# logaritet edbe ramja, armirimi dhe fugimi v 38.00 1200 & 696.00 €
gdo 2 m giatdsi,
, [|Parnizimi [ materalit dhe punimi 1 shkalléve . 130 20.00 € 26.00 €
22 jashtme hyrése me beton 18 klases C25/30. " i i )
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(Gjithsej punét ¢ betonit:

722.00 €1

T PUNET EMURATIMIT, .

3
Pérshksimi I punéve Nitsia Sasia Crmimi Totali
Furnizimi. trapsportimi dhe muratimi § oxhageve
ckzisluese mbi sipérfagen e pllakés sé fundic &
kulmit. Muratimi béhet me tutla 1 plota, mbi
sipérfagen ¢ mbulesés (& muratobel me wlla @ . .
31 fasades me punim & fugave. N& ¢mim ti Nogaritet m 75 70.00 € 525.00 €
veshia me Namaring 1€ plastifiknar si dhe punimi i
kokes s& oxhakut. Pas périundimil kulmi t8
pastrohet dhe t€ sillet n& gjendje funksionale.
Giithsej piniit € muratinit: 525.40 €
Loati DPUNETENGIYROSIES e s iy
4
Pérshkrimi | punéve Nijigia Sasia Cmimi Totalt
Furnizimi me material dhe ngjyrosja e plafoneve
_ fme ngjyré bazé dhe dekorimi me ngyié diperzive
41 ng dy shiresa me nuanca 6 pérzgjedhura nga w? 23.00 1.50 € 37.30 €
investitori dhe organi mbikégyrks,
Furnizimi e material dhe ngjyrosjs e mureve @
brendshme me agjyré bazé dhe dekorimi me ngyré
4.2 Idiperzive ni dy shiresa me nuanca & pérzgjedaura m? 54.00 1.50 € 8100 €
nga investitorl dhe organi mhikéqyrés.
Gjithsej puniit e ngiyrosjes: 118.5¢
-l PUNET EFASADES s o
s -
Pérshkrimi 1 punéve Njdisiu Sasia Cmimi Totali
Pastrimi 1 fasadés né pjesét e démtvara si dhe
5.1 imeremetimi I njéjés me laq vazhdues, ngjyrosia m? 61 5 05.00 €
me ngjyré & prcaktuar nga investitori.
Pastrimi 1 fasadés ng pjesél ¢ démtuara si dhe
meremetimi I 18 njéjés me llag vazhdues, ngjyrosja
52 |me ngjyei € p¥reakivar nga investitori. m® 145.9 > 729.50 €
Pastrimi I cokles se objektit ng pjesér e démuuara si
dhe meremetini 1 t¢ njéjiés me iy vazhdues, Kulir
5.3 Iplastik me ngjyrs 1 pércakuar nga investitori. m? 50400 NGO €| 30000 €
Giithsei punét ¢ ngjvrosjes: 1,534,530 €
s PONBT E PASTRIMIT e ol i
6
Pérshkrimi I punéve Niésia Sasin Cmimi ‘Fotali
Pastrimi [ gjithémbarshém pérfundimtar 1 objetit,
ku pErfshihen dyert dhe dritaret, radiatorés, pliakat _
6.1 e keramikés, pajisjel hidrosanitare dhe dyshemetg, komplel ! 50.00 & 50.00 €
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Gjithsej pungt e pastrimit:| 50.00 €|
. PUNETENDRYSHME. . o . - |
7
Piershkrimi | punéve {Nijisia |sasia Iemimi [Totali
Furnizimi I materialit, dizajnimi si dhe punind ¢ montimi  gardhit metalik mbrojiés pér dritare me profile nga
kuliat e metalit sipas kushteve dhe kritereve pér kg o (8 punimeve. Kontura e jashtme punohet me knti
metalike 30x20x1,5 mn kurse mbushja nga kutiat metalikeme dimenzione 20x10x1,5 mm, Distancat e
mbushjes nga kutia 1 mos jeté mé e madhe se 13 cm. Prerjet, Lidhjet dhe bashkimet 6 kryhen me saldim ng
7.1 |menyré ideale si dhe pastsimi 1 saldimeve dhe prerjeve 1€ Tustohet dhe Tyhet me ngjyré bazg kundér
korrezionil, Para se t& montohet gardhi duhet té pastrohet nga pluhuri dhe rérat qi ngjiten, dhe fillohet me
ngjyrosje (& sérishme dhe né dy shiresa ngjyré t¢ yndyrshme metatike. Liogaritia ¢ béhet ng m2. Ngjyra dhe
dizajni cakiohel nga organi mbikéqyrés. Vérejije: Masat duhet t& maten dhe & vértelohen pér pozicionet
ol i
Dritare me dim. 100/140 | cops | 3 | 6000 €] 18000 €
Furnizimi T materialit. dizajnimi si dhe punimi ¢ montimi T gordbit metalik mbrojlés pér dyert e (€ brendshme
me profile nga kutiat e metalit sipas kushteve dhe kritereve pér k61 lloj 1 punimeve. Kontura e jashime e
dyerve punohet me kuti metalike 40x20x1,8 nun kurse rami § brendsh&m me kutia me dimenzione 30x10x1.5
mm. Distancal ¢ mwhushjes nga kutia t& mos je1é mé ¢ madbe sc 13 em. Prerjet, lidhjet dbe bashkimet
kryhen me saldim né ményré ideale si dhe pastrimi i saldimeve dhe prerjeve té lustohet dhe lybel me ngjyré
7.2 |bazs kundér kovrezionit. Para se 18 montohet gardhi dubet {2 pastrohet nga pluhuri dhe @rat gié ngjiten. dhe
fillahet me ngjyrosje 1€ sirishme dhe né dy shiresa ngjyrt t€ yndyrshme metalike. Elemente pércjellése 18
dyerve jang brava dhe cifindrd me tri ¢elésa, si die shylat sigurees, Liogaritja € behet né m2. Ngjyra dhe
dizajni caktohet nga organi mhik&qyrés. Viirgjtje: Masat duhet t¢ maten dhe (& vérlelohen pér pozicionel
adelaates
Dera me dim. 907215 | eops | 1 100.04 (-[ 100.00 €
Gjithsej punit e ndryshme: 250000 €
e UPHUNETE NAVIGIVI: a0 S
§
PeErshkrimi [ punéve Njtisia Sasia Crnimi Tolali
Furizimi dhe montimi i pajisjes navigimit sipas
kétyre karakieristikave ;Kamera 4Megapixel
Max 30{ps @ 1080P
HD and $D output swilchable
g.f | Buili-in mic | copié 2.00 000 € 40.00 €
3.6mm fixed lens (2.8mm, dinm optional)
Max. IR length 80m, Smart IR
P57, DC12V
Furaizimi dhe montimi i pajisjes navigimit sipas
kétyre karakteristikave : DVR 16CH
H.265+/H,265 dual-stream video compression ¢
4.2 Supporls HDCVIARDI/TVICVBS/IP video J‘lllelS cope i 200,00 € 20000 €
Max 12/24 chanaels 1P camera inputs, each
channel up to 8MP; Max 48/96Mbps Incoming
Bandwidth » Smart Search and Intelligent Video
Quelom
Furnizimi dhe monsimi i aksesoréve navigimit . " :
83 sipas kittyre karakeeristikave Hedd 4TB cope 1 90.00 € 490.00 €
Furnizimi dhe monlimi i aksesoréve navigimit
8.4 |sipas kétyre karakleristikave Trafo 12V104A me cope 2 3000 € 60.00 €
sigures
Furnizini dbe moentin § aksesoréve navigimit . g .
85 |sipas ketyre karakteristikave : RgSO - 100 0304 3000 €




Furnizimi dhe montimi 1 Kanal Plastike 16x16mm

5.6 ' 100 0206 2000 €
3.7 |Konckior Kanerash BNC cope 2 200 € 4.00 €
8.8 |Konckror AC 12V cope 2 200 € 400 €
3.9 [Kutia O 100x1006mm cape 2 5.00 € 10,00 €
810 Fumnizimi dhe montimi i Monitor 21.5" cope 1 120.00 € 12000 €
8,11 Furnizimi dhe montimi i HDMT kabell 20m cape H 10.00 € 10,00 €
812 Material Harg]ucs‘( K{lbellfryme 3x1.5, spina, komplet i 10.00 € 10.00 €
izolir, ctj)
Montimi dbe funksionalizimi 1 (Bgjithe paisjeve , _ .
8.13 shayrimi i tyre . atestet. komplet 1 1543 € 11143 €
Giithsej puniét e navigimit; 709.43 £
PUNBT E INSTALIMEVE HIDROTEKNIKE
: L PUNETEDRENAZHIMIT::
[}
Pérshkrimi 1 punéve Njésia Susia Crmimi Totali
Furpizimi 1 maierialit dhe punimi [ drenazhimit &
objekiit me gypa drenazhoes (I 100 nun). Gypat
tlubet & jené funksional dhe me ramje giatésore, \ . )
91 IMbi sipérfagen ¢ gypil, materiali zhavorrik i fum- m 40 600 € 24000 €
enjéve me shtresé 30 cm.N& gmim 18 parashihet
edbe shtresa mbrojlEse-membrana nga gjeotekstili,
Furnizimi ¥ materiadis dhe punimi ¥ kanalizimit
atmosderik 1@ objektit me gypa PVC (fi 110 mm).
Né kanalizim duhet té kygen vertikalet ujérave , .
92 |tmosferike 1€ kulmit, N& ¢mim 18 parashihet edhe it 40 6.00 € 240.00 €
whulimi T kanalit me material rrethanor 16
pérzgjedhur pér mbulim @& kanaleve.
sjithse] trupat ndriques: 480.00 €
REKAPITULLIM 1 PUNEVE NE ZYREN E VENDIT NE BROD
I PUNET PARAPERGATITORE 205.00 €
2 PUNET E BETONIT 72200 €
3 PUNET E MURATIMIT 525.00 €
4 PUNET E NGIYROSIES 118.50 €
5 PUNET E FASADES 1.534.50 €
[ PUNET E PASTRIMIT 500 €
7 PUNET E NDRYSHME 280,00 €
8 PUNET E NAVIGIMIT 709.43 €
9 PUNET E DRENAZHIMIT 480.00 €
TOTALI ME TVSH: 4,624.43 €
PARAMASA E PROEFK TET RENOVEMIT TE ZYRE§ SE VFND!T NF’ .
A 2,787.20 €
BRESANE
PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE ZYRES SE VENDIT NE £420.18 €
B LLAPUSHNIKE prETeES
C PARAMASA B PROJE’KTIT TE RENOVIMIT TE ZYRES SE VENDIT NE 1.376.50 €
i KRUSI"U:VL TR
’I‘E!RENOV IMIT TE ZYRES SE VENDIT NE .
o) 5 ABROD 4,624.43 €
ik (ROTALI ME TVSH: 13,208.31 €
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